
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la

fornitura del fabbisogno annuo di toner e fotoconduttori, da destinare ai P.P. O.O. Businco e Cao.

Lotto 1: Ditta Office Line S.r.l. Spesa complessiva € 3.159,70 Iva esclusa. Codice Cig 83105388E7.

Lotti 2, 3, 4, 5, 6 : Ditta Errebian S.p.a. Spesa complessiva € 34.488,44 Iva esclusa. Codici Cig vari.

PDTD/2020/1055LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi  e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________La
presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con delibera n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con  atto deliberativo n. 794 del 25.05.2020 -  liberamente consultabile e scaricabile

dall’Albo Pretorio del sito dell’AOB - è stata pubblicata l’autorizzazione a contrarre relativa

alla Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la

fornitura del fabbisogno annuo di toner e fotoconduttori, da destinare ai P.P. O.O. Businco

e Cao, per un importo complessivo annuale a base d'asta pari a € 65.037,45 Iva esclusa;

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante

l'utilizzo della piattaforma SardegnaCAT;

Considerato che con RDO n. rfq_355022 del 26.05.2020 sono state invitate a presentare preventivo di

spesa le  Ditte Athena S.r.l., Cartaria Valdy, Errebian S.p.a., Faticoni S.p.a., Office Line

S.r.l., PC Office S.r.l., Pirasufficio S.r.l., e che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte

delle Ditte Errebian S.p.a. (Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6), Faticoni S.p.a. (Lotti  1, 2, 3, 4, 6, 7) e

Office Line S.r.l. (Lotti 1, 2, 5);

Acquisita la relazione nella quale il Responsabile del Settore Economato dei P.P. O.O. Businco e

Cao ha espresso parere favorevole in merito alle offerte delle Ditte Errebian (Lotti 1, 2, 3,

4, 5, 6) e Office Line S.r.l. (Lotti 1, 2, 5), per conformità alla richiesta, mentre l'offerta della

Ditta  Faticoni  S.p.a.,  relativamente  a  tutti  i  Lotti  per  cui  è  stata  presentata,  è  stata

dichiarata non conforme (All. ''A'' fg. 3); 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura del Lotto 1 in favore della Ditta

Office Line S.r.l. e la fornitura dei Lotti 2, 3, 4, 5 e 6 in favore della Ditta Errebian S.p.a.

(All. ''B'' fg. 6);

luisanna.perra
Font monospazio
1004

luisanna.perra
Font monospazio
19.06.2020

luisanna.perra
Font monospazio
19.06.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

Viste le offerte delle sopracitate Ditte (All. ''C'' fg. 7);

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura del Lotto 1 in favore della Ditta Office Line S.r.l.,

per un importo complessivo annuale pari a € 3.159,70 oltre Iva di Legge, e la fornitura dei

Lotti  2,  3,  4,  5 e 6 in  favore della  Ditta  Errebian S.p.a.,  per  un importo complessivo

annuale pari a € 34.488,44 oltre Iva di Legge, da destinare ai P.P. O.O. Businco e Cao,

come di seguito indicato:

Lotto Ditta aggiudicataria Descrizione Importo totale annuo 
Iva esclusa

Codice Cig

1 Office Line S.r.l. Toner marca Brother € 3.159,70 83105388E7

2

Errebian S.p.a.

Toner marca Samsung € 16.451,92 8310543D06

3 Toner marca HP € 3.315,77 8310544DD9

4 Toner marca Kyocera € 2.282,01 831054812A

5 Toner marca Lexmark € 11.475,44 831087817D

6 Toner marca Xerox € 963,30 8310894EAD

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con le Ditte assegnatarie della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D E TERMINA

1. di aggiudicare la fornitura del Lotto 1 in favore della Ditta Office Line S.r.l., per un importo complessivo

annuale pari a € 3.159,70 oltre Iva di Legge, e la fornitura dei Lotti 2, 3, 4, 5 e 6 in favore della Ditta

Errebian S.p.a., per un importo complessivo annuale pari a € 34.488,44 oltre Iva di Legge, da destinare

ai P.P. O.O. Businco e Cao, come di seguito indicato:

Lotto Ditta aggiudicataria Descrizione Importo totale annuo 
Iva esclusa

Codice Cig

1 Office Line S.r.l. Toner marca Brother € 3.159,70 83105388E7

2

Errebian S.p.a.

Toner marca Samsung € 16.451,92 8310543D06

3 Toner marca HP € 3.315,77 8310544DD9

4 Toner marca Kyocera € 2.282,01 831054812A

5 Toner marca Lexmark € 11.475,44 831087817D

6 Toner marca Xerox € 963,30 8310894EAD

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari a € 37.648,14 Iva esclusa dovrà essere imputata al

Conto n. A501020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

luisanna.perra
Font monospazio
1004

luisanna.perra
Font monospazio
19.06.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

4. di  demandare alla  S.C.  Contabilità,  Bilancio e Controllo  di  Gestione  l’emissione dei  relativi  ordini  di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura

da parte degli Uffici competenti;

5. di dare atto che relativamente al Lotto 7, non aggiudicato, verrà espletata una nuova procedura di gara.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1004

luisanna.perra
Font monospazio
19.06.2020



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di 3



laura.pisano
Matita

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di 3



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 3 di 3



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 3 di 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 4 di 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 5 di 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 6 di 6



 

 

 

1 

 
OGGETTO:   Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 

 50/16, per la fornitura del fabbisogno annuo di toner e fotoconduttori, da 
 destinare ai P.P.O.O. Businco e Cao – Lotto 1 (Codice Cig 83105388E7). 

 
Dichiarazione di offerta economica 

 
LOTTO 1 

 
 

Il sottoscritto PUDDU PAOLO 
 
Nato a CAGLIARI il 06/04/53 
 
In qualità di AMMINISTRATORE UNICO dell’operatore economico OFFICE LINE SRL 
 
C.F. 01724160922 P. I.V.A. 01724160922 
 
(in caso di raggruppamento temporaneo) 
 
Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Dichiara 
 
Di offrire il prezzo unitario: 

• Voce 1) di € 36,70 (diconsi € trentasei/settanta) IVA esclusa; 

• Voce 2) di € 39,16 (diconsi € trentanove/sedici) IVA esclusa;  

• Voce 3)  di € 30,92 (diconsi € trenta/novantadue) IVA esclusa; 

• Voce 4)  di € 56,70 (diconsi € cinquantasei/settanta) IVA esclusa; 

• Voce 5)  di € 27,50 (diconsi € ventisette/cinquanta) IVA esclusa; 

• Voce 6)  di € 21,00 (diconsi € ventuno/00) IVA esclusa; 

• Voce 7)  di € 39,90 (diconsi € trentanove/novanta) IVA esclusa; 

• Voce 8)  di € 32,90 (diconsi € trentadue/novanta) IVA esclusa; 

• Voce 9)  di € 44,50 (diconsi € quarantaquattro/cinquanta) IVA esclusa; 

• Voce 10) di € 50,75 (diconsi € cinquanta/settantacinque) IVA esclusa; 

• Voce 11) di € 38,20 (diconsi € trentotto/venti) IVA esclusa; 

 

per un importo complessivo pari a € 3.159,70 diconsi € tremilacentocinquantanove/settanta) IVA esclusa. 

 

 

Data, 08/06/20……………….      Firma 

       ……………………………………………….. 

 

 

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

Monia
Amministratore

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 1 di 7



 
 

 

1 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per 
la fornitura del fabbisogno annuo di toner e fotoconduttori, da destinare ai 
P.P.O.O. Businco e Cao – Lotto 2 (Codice Cig 8310543D06). 

 
Dichiarazione di offerta economica 

 
LOTTO 2 

 
 

Il sottoscritto Umberto Chiarella 
 
Nato a Lucera (FG) il 02/09/1940 
 
In qualità di Legale Rappresentante e Amministratore Delegato dell’operatore economico ERREBIAN S.p.A. 
 
C.F. 08397890586 P. I.V.A. 02044501001 
 
(in caso di raggruppamento temporaneo) 
 
Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici.............................…. 

…..................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................... 
Dichiara 

 
Di offrire il prezzo unitario: 

• Voce 1) di € 11,33 (diconsi € undici/33) IVA esclusa; 
• Voce 2) di € 48,60 (diconsi € quarantotto/60) IVA esclusa;  
• Voce 3)  di € 33,21 (diconsi € trentatre/21) IVA esclusa; 
• Voce 4)  di € 29,69 (diconsi € ventinove/69) IVA esclusa; 
• Voce 5)  di € 29,69 (diconsi € ventinove/69) IVA esclusa; 
• Voce 6)  di € 29,69 (diconsi € ventinove/69) IVA esclusa; 
• Voce 7)  di € 29,69 (diconsi € ventinove/69) IVA esclusa; 
• Voce 8)  di € 49,99 (diconsi € quarantanove/99) IVA esclusa; 
• Voce 9)  di € 33,25 (diconsi € trentatre/25) IVA esclusa; 
• Voce 10) di € 47,98 (diconsi € quarantasette/98) IVA esclusa; 
• Voce 11) di € 30,00 (diconsi € trenta/00) IVA esclusa; 
• Voce 12) di € 33,00 (diconsi € trentatre/00) IVA esclusa; 
• Voce 13) di € 39,59 (diconsi € trentanove/59) IVA esclusa; 
• Voce 14) di € 19,79 (diconsi € diciannove/79) IVA esclusa; 

 
 
per un importo complessivo pari a € 16.451,92 diconsi € sedicimilaquattrocentocinquantuno/92) IVA esclusa. 
 

Data, Pomezia, lì 08 giugno 2020      Firma 

                     ……………………………………………….. 
 
 

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 2 di 7



 
 

 

1 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per 
la fornitura del fabbisogno annuo di toner e fotoconduttori, da destinare ai 
P.P.O.O. Businco e Cao – Lotto 3 (Codice Cig 8310544DD9). 

 
Dichiarazione di offerta economica 

 
LOTTO 3 

 
 

Il sottoscritto Umberto Chiarella 
 
Nato a Lucera (FG) il 02/09/1940 
 
In qualità di Legale Rappresentante e Amministratore Delegato dell’operatore economico ERREBIAN S.p.A. 
 
C.F. 08397890586 P. I.V.A. 02044501001 
 
(in caso di raggruppamento temporaneo) 
 
Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici.............................…. 

…..................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................... 
Dichiara 

 
Di offrire il prezzo unitario: 

• Voce 1) di € 24,02 (diconsi € ventiquattro/02) IVA esclusa; 
• Voce 2) di € 37,64 (diconsi € trentasette/64) IVA esclusa;  
• Voce 3)  di € 37,64 (diconsi € trentasette/64) IVA esclusa; 
• Voce 4)  di € 37,64 (diconsi € trentasette/64) IVA esclusa; 
• Voce 5)  di € 35,32 (diconsi € trentacinque/32) IVA esclusa; 
• Voce 6)  di € 24,02 (diconsi € ventiquattro/02) IVA esclusa; 
• Voce 7)  di € 41,95 (diconsi € quarantuno/95) IVA esclusa; 
• Voce 8)  di € 43,34 (diconsi € quarantatre/34) IVA esclusa; 
• Voce 9)  di € 12,09 (diconsi € dodici/09) IVA esclusa; 
• Voce 10) di € 8,25 (diconsi € otto/25) IVA esclusa; 
• Voce 11) di € 54,85 (diconsi € cinquantaquattro/85) IVA esclusa; 
• Voce 12) di € 58,84 (diconsi € cinquantotto/84) IVA esclusa; 
• Voce 13) di € 58,84 (diconsi € cinquantotto/84) IVA esclusa; 
• Voce 14) di € 58,84 (diconsi € cinquantotto/84) IVA esclusa; 
• Voce 15) di € 59,70 (diconsi € cinquantanove/70) IVA esclusa; 
• Voce 16) di € 66,55 (diconsi € sessantasei/55) IVA esclusa; 
• Voce 17) di € 126,99 (diconsi € centoventisei/99) IVA esclusa; 
• Voce 18) di € 11,25 (diconsi € undici/25) IVA esclusa; 
• Voce 19) di € 34,21 (diconsi € trentaquattro/21) IVA esclusa; 
• Voce 20) di € 49,81 (diconsi € quarantanove/81) IVA esclusa; 
• Voce 21) di € 56,40 (diconsi € cinquantasei/40) IVA esclusa; 
• Voce 22) di € 55,97 (diconsi € cinquantacinque/97) IVA esclusa; 
• Voce 23) di € 55,97 (diconsi € cinquantacinque/97) IVA esclusa; 
• Voce 24) di € 55,97 (diconsi € cinquantacinque/97) IVA esclusa; 
• Voce 25) di € 36,47 (diconsi € trentasei/47) IVA esclusa; 
• Voce 26) di € 34,58 (diconsi € trentaquattro/58) IVA esclusa; 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 3 di 7



 
 

 

2 

 
 
per un importo complessivo pari a € 3,315,77 diconsi € tremilatrecentoquindici/77) IVA esclusa. 
 

Data, Pomezia, lì 08 giugno 2020      Firma 

       ……………………………………………….. 

 

 

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 4 di 7



 
 

 

1 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per 
la fornitura del fabbisogno annuo di toner e fotoconduttori, da destinare ai 
P.P.O.O. Businco e Cao – Lotto 4 (Codice Cig 831054812A). 

 
Dichiarazione di offerta economica 

 
LOTTO 4 

 
 

Il sottoscritto Umberto Chiarella 
 
Nato a Lucera (FG) il 02/09/1940 
 
In qualità di Legale Rappresentante e Amministratore Delegato dell’operatore economico ERREBIAN S.p.A. 
 
C.F. 08397890586 P. I.V.A. 02044501001 
 
(in caso di raggruppamento temporaneo) 
 
Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici.............................…. 

…..................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................... 
Dichiara 

 
Di offrire il prezzo unitario: 

• Voce 1) di € 101,45 (diconsi € centouno/45) IVA esclusa; 
• Voce 2) di € 107,78 (diconsi € centosette/78) IVA esclusa;  
• Voce 3)  di € 107,78 (diconsi € centosette/78) IVA esclusa; 
• Voce 4)  di € 107,78 (diconsi € centosette/78) IVA esclusa; 
• Voce 5)  di € 91,70 (diconsi € novantuno/70) IVA esclusa; 
• Voce 6)  di € 65,05 (diconsi € sessantacinque/05) IVA esclusa; 

 
 
per un importo complessivo pari a € 2.282,01 diconsi € duemiladuecentottantadue/01) IVA esclusa. 
 

Data, Pomezia, lì 08 giugno 2020      Firma 

       ……………………………………………….. 
 
 

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 5 di 7



 
 

 

1 

 
OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per 

la fornitura del fabbisogno annuo di toner e fotoconduttori, da destinare ai 
P.P.O.O. Businco e Cao – Lotto 5 (Codice Cig 831087817D). 

 
Dichiarazione di offerta economica 

 
LOTTO 5 

 
 

Il sottoscritto Umberto Chiarella 
 
Nato a Lucera (FG) il 02/09/1940 
 
In qualità di Legale Rappresentante e Amministratore Delegato dell’operatore economico ERREBIAN S.p.A. 
 
C.F. 08397890586 P. I.V.A. 02044501001 
 
(in caso di raggruppamento temporaneo) 
 
Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici.............................…. 

…..................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................... 
 

Dichiara 
 

Di offrire il prezzo unitario: 
• Voce 1) di € 36,72 (diconsi € trentasei/72) IVA esclusa; 
• Voce 2) di € 36,21 (diconsi € trentasei/21) IVA esclusa;  
• Voce 3)  di € 88,31 (diconsi € ottantotto/31) IVA esclusa; 
• Voce 4)  di € 51,50 (diconsi € cinquantuno/50) IVA esclusa; 
• Voce 5)  di € 41,20 (diconsi € quarantuno/20) IVA esclusa; 
• Voce 6)  di € 158,16 (diconsi € centocinquantotto/16) IVA esclusa; 
• Voce 7)  di € 48,74 (diconsi € quarantotto/74) IVA esclusa; 
• Voce 8)  di € 71,52 (diconsi € settantuno/52) IVA esclusa; 

 
 
per un importo complessivo pari a € 11.475,44 diconsi € undicimilaquattrocentosettantacinque/44) IVA esclusa. 
 

Data, Pomezia, lì 08 giugno 2020      Firma 

       ……………………………………………….. 
 

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 6 di 7



 
 

 

1 

 
OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per 

la fornitura del fabbisogno annuo di toner e fotoconduttori, da destinare ai 
P.P.O.O. Businco e Cao – Lotto 6 (Codice Cig 8310894EAD). 

 
 

Dichiarazione di offerta economica 
 
 

LOTTO 6 
 
 

Il sottoscritto Umberto Chiarella 
 
Nato a Lucera (FG) il 02/09/1940 
 
In qualità di Legale Rappresentante e Amministratore Delegato dell’operatore economico ERREBIAN S.p.A. 
 
C.F. 08397890586 P. I.V.A. 02044501001 
 
(in caso di raggruppamento temporaneo) 
 
Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici.............................…. 

…..................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................... 
 
 

Dichiara 
 

Di offrire il prezzo unitario: 
• Voce 1) di € 64,52 (diconsi € sessantaquattro/52) IVA esclusa; 
• Voce 2) di € 95,57 (diconsi € novantacinque/57) IVA esclusa;  
• Voce 3)  di € 95,57 (diconsi € novantacinque/57) IVA esclusa; 
• Voce 4)  di € 95,57 (diconsi € novantacinque/57) IVA esclusa; 

• Voce 5)  di € 98,16 (diconsi € novantotto/16) IVA esclusa; 
 
 
 
per un importo complessivo pari a € 963,30 diconsi € novecentosessantatre/30) IVA esclusa. 
 

Data, Pomezia, lì 08 giugno 2020      Firma 

       ……………………………………………….. 
 
 
 

Attenzione 

In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 7 di 7


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura del fabbisogno annuo di toner e fotoconduttori, da destinare ai P.P. O.O. Businco e Cao.
	Lotto 1: Ditta Office Line S.r.l. Spesa complessiva € 3.159,70 Iva esclusa. Codice Cig 83105388E7.
	Lotti 2, 3, 4, 5, 6 : Ditta Errebian S.p.a. Spesa complessiva € 34.488,44 Iva esclusa. Codici Cig vari.
	D E TERMINA

		2020-06-17T16:39:42+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-06-19T10:33:16+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-06-19T11:59:41+0200
	PERRA LUISANNA




